OF. OP. 009/2004 – ELDC/DCN/ALD/GV

Botucatu, 15 de janeiro de 2004.
Excelentíssimo Senhor

ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO

DD. Prefeito Municipal de Botucatu de

BOTUCATU - SP

Senhor Prefeito:

Durante a visita dos Vereadores que realizamos no Programa Saúde da Família do bairro Monte Mor, recebemos denúncias sobre a falta de medicamentos e a demora nas reposições dos remédios, conforme relação abaixo:
-Eritromicina Suspensão

-Sulfametoxazol + trimetroprima ( CPS)

-Vitaminas e sais minerais

· Ampicilina 250 mg suspensão e CPS

· AAS – 500mg
· Tapazol
· Tetroid
· Hioscina composto Injetável
· Diabinese
· Sustrate 10 mg
· Medicação Injetável entregue para Luís da Farmácia em novembro de 2003, pelo médico responsável pelo Programa da Saúde da Família.
Certos de contarmos com a atenção de Vossa Excelência, na reposição dos remédios citados, antecipadamente agradecemos e apresentamos.

Cordiais  saudações.

Atenciosamente.

Vereador EDNEI CARREIRA

Vereador SARGENTO CHAVARI

Vereador DIMAS

Vereador GERALDO VIEIRA